

„Gazeta Lwowska“  
z dodatkiem urzędowym  
wychodzi codziennie o 3ciej  
godzinie po południu, z wy-  
jątkiem świąt uroczystych  
i niedziel.  
Prenumerata wynosi  
z przesyłką pocztową na rok  
cały 15 złr. 60 c., na kwartał  
3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr.  
20 c. Miejscowa na rok 12 złr.  
na kwartał 3 złr., na miesiąc  
1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-  
kuły nadesłane od jednego  
wiera: pierwszy raz 6 c.,  
drugi i trzeci po 5 c. Na-  
leżyłość stopowa od każdej  
insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) od-  
biera Administracya Gazety  
Lwowskiej. Numer pojedy-  
ńczy w Expodycyi Gazety  
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.  
Reklamacye wolne  
od opłaty pocztowej.

Nr. 147.

Czwartek 27. Czerwca 1867.

Rok wydania 57.

## Prenumerata

na

„Gazetę Lwowską“

wraz

z Dodatkiem urzędowym

od 1. lipca do 30. września.

Dla miejsowych . . . 3 złr.

Dla zamiejscowych . . 3 złr. 90 c.

Za inseraty od jednego wiersza: pierwszy raz  
6 c., drugi i trzeci raz po 5 c. prócz należyłości  
stopowej po 30 c. od każdego ogłoszenia.

Przesyłki (franco) odbiera Administracya  
Gazety Lwowskiej (ulica Wałowa Nr. 370).

## Część urzędowa.

Jego c. k. Apostolska Mość najwyższem posta-  
nowieniem z d. 9. b. m. pozwolił c. k. szambelanowi  
hrabiemu Janowi Krasickiemu przyjąć i nosić  
krzyż kawalerski orderu bawarskiego Śgo Jerzego.

## Część nieurzędowa.

„Debatte“ donosi, że Najjaśniejsi Państwo mają  
udać się do Paryża w ostatnim tygodniu miesiąca  
lipca. W ciągu podróży Najj. Państwo odbędą dwa  
nocelegi, aby Jej Mość Cesarzowa nie była narażona  
na zbytne utrudnienie i pojedą na Sztrasburg a  
więc nie przez Prusy. Z tego powodu Najj. Państwo  
nie odwiedzą dworu belgijskiego. Najj. Państwo będą  
mieć przy sobie znaczny orszak, a więc Najj. Panu  
będą towarzyszyć jego adjutańci, ochmistrz dworu  
książę Hohenlohe i kilku urzędników, a Najj. Pani  
ochmistrzyni dworu i kilka dam dworskich. Prezy-  
dentowi ministrów baronowi Beust towarzyszyć będzie  
także kilku sekretarzy i urzędników do expedycyi.

Na posiedzeniu izby panów rady pań-  
stwa z dnia 24go b. m. wybrani zostali następujący  
członkowie komisji do obrad nad wnioskiem do  
ustawy względem traktowania obszerniejszych pro-  
jektów rządowych do ustaw: Schmerling, hr. Wrba,  
ks. Kollredo, bar. Kraus, bar. Resti-Ferrari, hr. Wil-  
czek, ks. Salm, hr. Kuefstein, hr. Fünfkirchen. Po  
zamknięciu posiedzenia ukonstytuowała się ta komi-  
sya i wybrała wiceprezydenta Kuefstein przewodni-  
czącym, bar. Krausa zastępcą, a Schmerlinga sprawo-  
zdawcą. Na pierwsze posiedzenie komisji przybyli  
wszyscy członkowie, wyjąwszy ks. Salm. Wszyscy  
członkowie komisji zgodzili się na to, że projekt,  
który wyszedł z obrad izby deputowanych, ma być  
bez zmiany polecony izbie panów do przyjęcia,  
a sprawozdawca Schmerling podjął się już na naj-  
bliższem posiedzeniu komisji wypracowany projekt  
przedłożyć.

Dnia 24go b. m. odbyła się pierwsza konfe-  
rencyja w kwestyi porozumienia się z Wę-  
grami w drodze delegacyi. Na konferencyi znajdo-  
wali się ministrowie Beust, Beeke, hr. Taaffe, hr. An-  
drassy, Lonyay i hr. Festetics, prezydenci obudwu  
izb Rady państwa i deputowani Herbst, Kaiserfeld i  
Mende. Jak donoszą dzienniki, już przy samym po-  
czątku okazały się znaczne różnice w zdaniach mini-  
strów węgierskich i deputowanych z tej strony Li-  
tawy. Węgrzy sądzą, że dopiero po przyjęciu statutu  
delegacyi, który, jak wiadomo, został ostatecznie  
przyjęty przez sejm węgierski, może nastąpić urzę-  
dowe zgromadzenie delegacyi, członkowie zaś Rady  
państwa sądzą, że jeszcze przed przyjęciem statutu  
delegacyi może być w drodze deputacyi osiągnięte  
porozumienie względem uregulowania spraw finanso-  
wych. Rozumie się, że na tem pierwszym posiedzeniu  
nie przyszło do żadnego porozumienia, ale ministrowie  
węgierscy oświadczyli podobno, że przedłożą  
swoje propozycye względem uporządkowania finansów.

Zdaje się, że konferencye będą się teraz odbywać  
codziennie.

O czynnościach komisji konstytucyj-  
nej wybranej z łona Izby deputowanych rady pań-  
stwa donoszą do „Czasu“ między innymi:

Izba uchwałami swemi nadała komisji konsty-  
tucyjnej dość szeroki zakres działania. Ma ona  
roztrząsać nietylko cztery już przedłożone przez rząd  
i znane projekta ustaw tyczących się konstytucyi i  
względem nich wnioski swoje Izbie przedstawiać;  
ale do niej także będą odsyłane po opinię wszyst-  
kie projekta ustaw konstytucyi się tyczących, któ-  
reby później w ciągu bieżącej sesyi przedłożone były  
Izbie, czy to przez rząd, czy przez deputowanych.  
Nadto komisji tej poleciła Izba, aby ułożyła i przed-  
stawiła Izbie wnioski, w jaki sposób Rada państwa  
ma wejść w układy z sejmem węgierskim względem  
spraw, w których wspólnego porozumienia się wy-  
maga przywrócenie konstytucyi węgierskiej. To jest,  
komisya konstytucyjna ma także przedłożyć projekt  
do wyboru i zakresu działania jednorazowej  
*ad hoc* deputacyi, które wraz z deputacyami  
sejmu węgierskiego mają postanowić pewne normy,  
zawrzeć pewne umowy i związki co do spraw wspól-  
nych całej monarchii.

Należy odróżnić jednorazową deputacyę wspólną  
konstytuującą (ustawodawczą), od później stale co  
rok wybierającą się mającej z Rady państwa i sejmu  
węgierskiego wspólnej stałej delegacyi prawodawczej.  
Elaborat węgierski dokładnie je odróżnia: o deputa-  
cyi lub deputacyach jednorazowych wspólnych i ich  
celu i zakresie działania mówi on w §§. 8, 13, 18,  
19, 20, 21 i 22, oraz w paragrafach od 52 do 69;  
zaś o stałej delegacyi wspólnej i jej atrybucyach mó-  
wi w §§. od 28 do 41. Otóż rząd przedłożył już  
projekt ustawy o stałej delegacyi wspólnej, ale nie  
przedstawił projektu tyczącego się owej ważnej de-  
putacyi jednorazowej lub deputacyi jednorazowych.

Nakoniec na posiedzeniu z 21go t. m. Izba po-  
stanowiła, że obradom komisji konstytucyjnej może  
być przytomny każdy członek Izby nie należący do  
składu komisji.

Komisya konstytucyjna odbyła już parę posie-  
dzeń. Zaraz na pierwszym 21go t. m. po południu  
ukonstytuowawszy się i wybrawszy na przewodniczą-  
cego bar. Pratoberę, a na jego zastępcę Kaiser-  
felda, powzięła ważną uchwałę, iż nie przedłoży izbie  
sprawozdań swoich równocześnie i razem o wszyst-  
kich czterech projektach tyczących się konstytucyi,  
a równocześnie przez rząd przedstawionych; ale prze-  
ciwnie, o każdym oddzielnie będzie izbie zdawać  
sprawę i wnioski swoje kolejno pod obrady jej pod-  
dawać. Dalej postanowiła komisya wziąć najprzód  
pod rozprawę projekt ustawy zmieniającej §. 13. kon-  
stytucyi, i już we środę, to jest 26go b. m. na po-  
siedzeniu izby przedłoży jej wnioski swoje co do tego  
projektu rządowego, który przeto najprzód przyjdzie  
pod rozprawę w izbie. Następnie, może jeszcze w ciągu  
bieżącego tygodnia, przedłoży komisya konstytucyjna  
izbie wnioski swoje względem projektu ustawy o od-  
powiedzialności ministrów, a dopiero na późniejszych  
posiedzeniach wniesie, wraz ze swoim sprawozda-  
niem dwa drugie ważne projekta rządowe, mianowicie:  
projekt zmieniający konstytucyę lutową odpowied-  
nie układowi z Węgrami, i projekt uzupełniający ją  
przez ustawę o delegacyach.

Projekt rządowy do ustawy o odpowiedzialności  
ministrów ulegnie zapewne we wnioskach komi-  
sji konstytucyjnej znacznym zmianom, albowiem  
większość komisji konstytucyjnej uważa podobno od-  
powiedzialność ministrów według projektu rządowego  
za niedostateczną i pragnie, aby odpowiedzialność  
ministrów nie ograniczała się na ich odsunięciu od  
władzy, jeżeli sąd izbowy uzna ich winnymi prze-  
kroczenia konstytucyi, a nadto chce, aby byli odpo-  
wiedzialni tylko izbom. Zład płynie, iż gdyby kie-  
runek ministrów był sprzeczny z kierunkiem więk-

szości izby, ustąpiłyby winni od steru rządu. Spra-  
wozdawcą komisji nad tym projektem ma być p.  
Waser.

Komisya konstytucyjna aby prędzej pracę swą  
posuwać, wyznaczyła ze swego grona podkomisyę,  
z których każdej przydzieliła jeden projekt rządowy,  
ale następnie nad wnioskiem każdej podkomisyi ob-  
raduje cała.

Z powodu postanowienia komisji konstytucyjnej,  
iż wnioski swoje i sprawozdania nad projektami u-  
staw nie razem i równocześnie, ale pojedynczo i ko-  
lejno przedstawiać będzie izbie, rozpoczynając już  
we środe ich przekładanie, posiedzenia izby nie bę-  
dą teraz zawieszane, nastąpi to dopiero może w pół  
lipca po przyjęciu przez izbę odrzucenia lub zmody-  
fikowania wszystkich czterech projektów rządowych  
tyczących się konstytucyi i wniosku komisji wzglę-  
dem jednorazowej deputacyi wybrać się mającej z obu  
izb rady państwa do pierwszego porozumienia się  
z Węgrami. Są to projekta w komisji, aby ta de-  
putacya składała się z dziesięciu członków z izby  
deputowanych i z pięciu członków z izby panów.

Na posiedzeniu węgierskiej izby de-  
putowanych z dnia 22. b. m. przedłożył deputo-  
wany Zygmunt Bernack kilka ważnych wniosków.  
W krótkiej mowie zwrócił on uwagę na to, że tak  
z wypowiedzianych na przeszłej sesyi słów ministra  
sprawiedliwości, jako też z myśli odnośnej ustawy  
z roku 1848, która miesiące zimowe na posiedzenia  
sejmowe naznacza, należy wnosić, że sejm w krótko  
odroczonej zostanie, w uwzględnieniu tego przed-  
kłada pięć wniosków, które mają na celu wypracowa-  
nie tyluż projektów do ustaw przez ministerstwo,  
ażeby te projekta zaraz przy otwarciu nowej sesyi  
sejmowej izbom mogły być przedłożone. Wnioski te  
opiewają jak następuje:

1. Królewskie ministerstwo spraw wewnętrznych  
wzywamy z uszanowaniem: aby przedłożyło izbie  
projekt do ustawy, mocą której zrównanie naszych  
izraelskich współobywateli co do wszystkich naszych  
praw obywatelskich uroczyste byłoby wypowiedziane  
i iż faktycznie w używanie tych praw zostaliby  
wprowadzani.

2. Prezydenta król. węgierskiego ministerstwa,  
jako głównego kierownika spraw administracyjnych i  
obrony kraju wzywamy z uszanowaniem: aby przed-  
łożył izbie projekt do ustawy zmieniającej, albo sto-  
sunkowo zastępujący rozporządzenia suspendowanego  
artykułu 22 ustawy z r. 1847-48.

3. Prezydenta król. węgierskiego ministerstwa,  
jako głównego kierownika spraw obrony kraju i we-  
gierskie ministerstwo oświecenia wzywamy z uszanco-  
waniem: ażeby w wspólnem porozumieniu zapośred-  
niczyli przywrócenie do życia węgierskiego insty-  
tutu wychowawczego wojskowego „Ludoviceum“ i  
nieznoszące już dłuższej odwołki przywrócenie od-  
nośnych ustaw.

4. Królewskie węgierskie ministerstwo wyznań  
i oświaty wzywamy z uszanowaniem: aby przedłożyło  
izbie projekt do ustawy, mocą której działalność i  
wszystkie skutki konkordatu, przyjętego przez smut-  
nej pamięci rządu absolutne a niszczącego ośmset-  
letnią przeszłość apostolską powagę koronowanego  
Króla Węgier jako też prawa obywateli wszystkich  
wyznań, zostałyby zniesione i konstytucya nasza by-  
łaby zapewnioną przeciw mieszaniu się jakiegokolwiek  
obecnej potęgi w nasze sprawy państwowe.

5. Królewsko węgierskich ministrów dla spraw  
komunikacyjnych i handlowych wzywamy z uszanco-  
waniem: aby wspólnie przedłożyli izbie projekt do  
ustawy, którą zabezpieczone mogłyby być towarzy-  
stwa, któreby się zawiązały z przedsiębiorczych pa-  
tryotów albo współobywateli w celu żeglugi parowej  
na spławnych wodach naszej ojczyzny, konkuro-  
wać z każdym zagranicznym towarzystwem, lub  
zagranicznym przedsiębiorcą, bez oczywistej niemo-  
żliwości.

Przy zamknięciu sejmu pruskiego w d. 24. b. m. minister skarbu Heydt miał następującą mowę:

Oświeceni, szlachetni i szanowni panowie obu izb sejmu! Jego królewska Mość polecił mi zamknąć w Jego imieniu posiedzenia obudwu izb sejmu monarchii.

Rząd Jego król. Mości uznaje to żywym podziękowaniem, że izba panów jednogłośnie a izba deputowanych znaczną, przeważną większością przyjęły konstytucję północno-niemieckiego związku. W gotowości z jaką obiedwie izby, pokonując zachodzące obawy, zrzekły się części swoich dotychczasowych praw, uznaje rząd Jego król. Mości nowy objaw ducha niemieckiego i przywiązania patriotycznego, które są dziedzictwem ludu pruskiego, i na których jest ugruntowane powołanie Prus względem Niemiec.

Przez przychylenie się reprezentacji kraju pruskiego do założenia związku północno-niemieckiego dopełnione zostały wszystkie warunki przygotowawcze do znaczenia konstytucji tegoż w Prusach. Ogłoszenie konstytucji związkowej nastąpi niezwłocznie i jednocześnie we wszystkich państwach związku.

Tym sposobem rozwój narodowy Niemiec stanie się nowym gruntem dla użyczenia którego połączą się wszystkie siły patriotyczne. A lud pruski z tem większym zadowoleniem patrzyć będzie na nowe przeobrażenie Niemiec, ponieważ wyrosło z zarodków, które w Prusach są pielęgnowane ciągle wspólnie przez monarchę i lud.

Podczas gdy Niemcy północne będą teraz tworzyć ściśle zespolony związek państwowy, współdziałając narodu, który już był zapewniony w sprawie opieki nad terytorium niemieckim będzie rozszerzony także na gospodarstwo społeczne ludu niemieckiego a związek celny, którego niegdyś utworzenie znamionowało początek jednolitego rozwoju Niemiec, ma pod każdym względem odpowiadać warunkom żywotnym północno-niemieckiego związku.

Dzięki umiarkowaniu i miłości pokoju wszystkich mocarstw udało się zabezpieczyć pokojowy rozwój stosunków europejskich od zaburzeń, przyjaźne i pełne zaufania stosunki między Jego król. Mością a Monarchami potężnych państw sąsiednich są ważną rękojmią zupełnej pewności, że błogosławieństwa pokoju będą utrzymane. Rząd Jego król. Mości ciągle do tego dążyć będzie, aby znaczenie i potęga nowo wzmocnionego państwa wzrastały przez zabezpieczenie błogosławieństw pokoju.

W imieniu Jego król. Mości zamykam posiedzenia obudwu izb sejmu.

Powrotu ks. G o r e z a k o w a do Petersburga spodziewają się dnia 24. b. m. Nazajutrz po swoim powrocie ma on obchodzić pięćdziesięcioletni jubileusz swojego wstąpienia do służby. Prawdopodobnie będzie mianowany kanclerzem państwa.

Wszystkie dzienniki na podstawie publikowanych dokumentów podnoszą udział Rosji w załatwieniu kwestyi luxemburskiej, które nie było bynajmniej wyłączną zasługą Anglii i Austrii.

Na posiedzeniu izby niższej parlamentu angielskiego z d. 24go b. m. odpowiedział lord Stanlej na interpelację Griffitha, że jego informacje potwierdzają dawniejsze doniesienia, że Grecy i Turcy z równem okrucieństwem wzajemnie się wojują.

W izbie francuskiej debata nad budżetem dała powód do ścisłego rozbioru polityki Cesarza Napoleona w sprawie meksykańskiej. Berryer krytykował ostro pożyczkę meksykańską, ale jeszcze przykrejszem jak wszystkie popisy oratorskie jest proste zestawienie sum, któremi opłaciła Francja chybiony experiment zaatlantycki. Rząd podaje wydatki na wyprawę w sumie 337 milionów franków; ale oprócz tej sumy ministerium marynarki podaje tak znaczną kwotę powstałą przez wydatki na ekspedycje zamorskie, że właściwie wypada na koszt wyprawy 380 milionów. Do tego doliczyc należy pretensje Francji do Meksyku po dzień 1. lipca 1864, o ile te nie zostały jeszcze zaspokojone, w sumie 216 milionów; nie zwrócone zaliczki i wydatki w gotowiznie na armię meksykańską, zarząd, budowę kolei żelaznej z Vera Cruz itp. 39 milionów. Ale ta cała suma 555 milionów nie obejmuje jeszcze ogólnego wydatku, wyłożonego na Meksyk; wydatek całkowity dopiero wtedy będzie można obliczyć, gdy zostanie obliczonym, ile to kosztownego materiału zmarnowały wojska morskie i lądowe, jakie straty poniosły osoby prywatne

przez oszustwo pożyczki meksykańskiej, przez spekulacje handlowe opierające się na cesarstwie. Wtedy dopiero pokaże się, że straty, które poniosła Francja przez ekspedycję meksykańską wynoszą nie mniej jak 700 milionów franków.

„France“ utrzymuje, że proces Berezowskiego przedłożony zostanie paryskiemu sądowi assysów dnia 12. lipca.

„Monitor“ z dnia 25. b. m. pisze: rząd włoski donosi, że kupon od obligacji wypłacony będzie dnia 1. lipca u Rotschilda w Paryżu. Trzeba okazać kupon i obligację. Właściciele nie mieszkający w Paryżu mogą u przynależnego konszula włoskiego, okazawszy mu obligację, kazać widymować talony. Korespondenci Rothschilda są upoważnieni, przedłożone z widymowanymi talonami kupony wypłacać.

„Italie“ pisze co następuje o zamierzonym najściu granic papieskich przez bandy ochotników: Dnia 19. zrana nadeszły do Florencji depesze, z których pokazuje się, że około 300 ludzi usiłowało wkroczyć do państwa papieskiego. Korpus ten omijał gościńce i skradał się przez góry. Jednak nie udał zamiar i młodzi ludzie którzy należeli do tej bandy zostali częścią wyłapani, częścią rozproszeni, nie stawiali oni prawie żadnego oporu. Zdaje się, że ochotnicy mieli ochotę zająć Viterbo i ogłosić tam rząd prowizoryczny. W izbie utrzymują, że Garibaldi był zupełnie obcy temu zamachowi i potępia go. Obiega pogłoska że część bandy wdarła się po zagranice lecz to się nie potwierdza, przeciwnie zdaje się, że przynajmniej na teraz wszystko się skończyło.

## Kronika.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Od 12. do 25. b. m. toczyła się w tutejszym sądzie krajowym ważna rozprawa, przez pierwsze cztery dni przy drzwiach zamkniętych, później zaś w obec bardzo licznego zgromadzenia publiczności. Przed kolegium 5 sędziów, (prezyd. radea sądu kraj. p. Mogielnicki, oskarż. zast. prok. pań. p. Budzynowski, obrońcy pp. adwokaci Dr. Hoenigsmann, Dr. Gottlieb, Dr. Natkis i Dr. Filipowski) stawali: Michał Suchorowski rodem z Wielkich Mostów, zamieszkały we Lwowie, 65 l. stanu wolnego, obrz. rz. kat., były adwokat krajowy, teraz literat i agent prywaty, już raz karany za oszustwo 3letniem i raz za morderstwo z rabunkiem 20letniem ciężkim więzieniem, Henryk Cytryński, kelner i aktor ze Lwowa, 29 l., stanu wolnego obrz. rzkt., już karany kryminalnie za oszustwo, nakoniec Konstanty Płatko, z Kuńkowiec zamieszkały we Lwowie, były dozorca więźniów, 45 l., ojciec 4 dzieci, obrz. rzkt. Wszyscy trzej są obwinieni o oszustwo. D. 25. prokurator państwa postawiła swoje ostateczne wnioski, i proponowała dla S. 10 lat ciężkiego więzienia (najcięższa kara w kodeksie austriackim na oszustwo) z zamknięciem w ciemnej celi co rok d. 2. marca. Dla C. 2 lata cięż. więz., dla Płatki 3 l. Wyrok będzie dziś ogłoszony, poczem treść całej rozprawy podamy do wiadomości.

(Składki na pogorzalców brodzkich) Na wsparcie pogorzalców brodzkich wpłynęło w drodze składek do c. k. urzędów powiatowych: w Nowym Sączu 15 złr. 26 c., w Zaleszczykach 108 złr. 4 c.

(Pożary.) W Rosochach, w pow. Staromiejskim, dnia 6go b. m. spaliły się dwa domy włościańskie z budynkami gospodarskimi. Szkoda wynosi 140 złr. Przyczyną pożaru niewiadoma. W Cyganowicach, w pow. Nowosądeckim, dnia 7go b. m. spaliły się dachy na jednym domu i należących do niego budynkach gospodarskich. Szkoda wynosi 200 złr. Ogień powstał od piorunu. — W Dąbrówce starzeńskiej, w pow. Brzozowskim, dnia 12. b. m. spalił się dom włościański z budynkami gospodarskimi. Przyczyna pożaru jest niewiadoma.

(Grad.) Dnia 15go b. m. grad uszkodził zasiewy w Torskiem, Worwolińcach, Hinkowcach, Iwaniach i Charanowcach, w pow. Zaleszczyckim.

(Zwłoki znalezione.) Dnia 22. b. m. Dniestr wyrzucił na brzeg pod Zaleszczykami zwłoki nieznajomego włościanina mocno nadpsute.

(Nieszczęsne wypadki.) W Żukowie, w pow. Cieszanowskim, dnia 23go b. m. poniosło śmierć od piorunu 2 włościan Maciej Kasperski z Rudy różanieckiej i Michał Nukał z Lewkowa.

W Lubkowcach, w pow. Śniatyńskim, dnia 24go b. m. utonął 13letni chłopiec Jerzy Petruk kąpiąc się w strumieniu.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

### Ogłoszenie konkursu.

W celu obsadzenia posady docenta weterynaryi w szkole rolniczej Dublańskiej rozpisuje się niniejszym konkurs.

Obowiązkiem docenta będzie dojeżdżać raz na tydzień do Dublan, i wykładać tamże w języku polskim po półtorej godziny naukę weterynaryi. Program wykładów tych przedłożony być winien komitetowi Towarzystwa gosp. galic.

Koszta jazdy tam i na powrót ponosić będzie zakład Dublański, a remuneracya wynosić będzie po 4 złr. w. a. od odczytu.

Cheący się ubiegać o tę posadę, mają najdalej do 20. lipca b. r. przedłożyć komitetowi swe podania — a w nich dostatecznie udowodnić uzdolnienie swoje do tych wykładów.

Z komitetu c. k. Towarzystwa gos. galic.

Lwów, 25. czerwca 1867.

Instytut aukcyjny czyli licytacyjny we Lwowie. Dom kom sowy tutejszy pp. Jekiel i Krzyżanowski uzyskał od magistratu miasta Lwowa pozwolenie do odbywania sprzedaży dobrowolnych ruchomości, w drodze publicznej licytacji. Właściciele rzeczy sprzedać się mających, potrzebują tylko spis ich zakładowi aukcyjnemu przedłożyć, i przy każdej z nich wymienić cenę, jaką by otrzymać sobie życzyli. Wymieniona przez właściciela cena służy za cenę wywołań, poniżej której tylko za wyraźnem przyzwoleniem właściciela lub upoważnionej przez tegoż osoby, przedmiot dotyczący sprzedany być może. Przy rzeczach, wymagających do oznaczenia wartości, osobnej wiedzy, jako to przy kruszczach, malowidłach i t. d. stanowi cenę wywołań wartość tych rzeczy przez zaprzysięgłego znawcę podana.

Kontrolę przy licytacji prowadzi urzędnik magistratualny w tym celu delegowany, który mianowicie nad tem czuwać jest obowiązany, ażeby cena wywołań wartości przedmiotu odpowiadała — w obecności tegoż urzędnika winien zawezwany rzeczoznawca względem wartości przedmiotu się oświadczyć. Po zażądaniu licytacji przez właściciela i przedłożeniu spisu ruchomości, wystosowane będzie uwiadomienie dla chęć kupienia mających z podaniem ogólnem przedmiotu i czasu licytacji. Uwiadomienie to rozlepione będzie po rogach ulic, i mieszczone między inseratami dzienników krajowych.

Koszta licytacji są dosyć umiarkowane. Oprócz kosztów bowiem uwiadomienia, i w razie potrzeby wynagrodzenia znawcy, opłaca właściciel 2 złr. w. a. dyety urzędnikowi magistratualnemu, 1 złr. w. a. studze do wywołań użytymu i 2% prowizji z uzyskanej kwoty pieniężnej domowi komisowemu. Przy większej ilości sprzedanych rzeczy rozdziela się kwota kosztów na pojedynczą rzecz stosunkowo przypadająca, tak dalece, iż zaledwie nie wielką część procentu uzyskanej ceny wynosić może. Staraniem tego Zakładu aukcyjnego będzie, ażeby licytacje tylko przy większym przygotowaniu rzeczy odbywać.

Towarzystwo sadowniczo-ogrodnicze we Lwowie, które przy pierwszym walnem zgromadzeniu dnia 24. marca miało 67 członków, dziś liczy ich już 132 w samym mieście Lwowie. Ile członków zapisało się na prowincyi, to jeszcze nie wiadomo, ponieważ z mianowanych 234 agentów Towarzystwa tylko niektórzy dopiero zawiadomili o rezultacie, reszta zaś dopiero zarzuca sieć. Teraz gdy Rada miejska we Lwowie na czwartkowym posiedzeniu zdecydowała ostatecznie, oddać Towarzystwu sadowniczemu swój ogród ze szkółką przy ulicy Piekarskiej w 20-letnią dzierżawę, i rozwój działalności Towarzystwa jest zapewniony — można się spodziewać od obywateli wiejskich znakomitego udziału.

Stan majątku Towarzystwa był z dniem 20. b. m. następujący: Lwowscy członkowie w liczbie 132 subskrybowali razem 1632 złr. Na to wpłynęło 979 złr., zarząd bowiem aż do zapadnięcia uchwały Rady miejskiej nie naglił ze ściąganiem należności. Wydano dotąd ogółem 226 złr. 70 kr. Z pozostałej gotówki 752 złr. 30 kr. umieszczono w Lwowskiej kasie oszczędności 597 złr., a 155 złr. 30 kr. pozostaje w kasie. U subskrybentów zalega 645 złr., które jednak każdej chwili mogą być ściągnięte. Do funduszów Towarzystwa przyczynił się protektor jego, hr. Alfred Potocki darem 200 złr., ks. Adam Sapiecha i pan Kielanowski datkiem po 100 złr.

Walne zgromadzenie odbyte dnia 20. b. m. w małej sali ratuszowej, pod przewodnictwem hr. Włodz. Russockiego, przyjęło to sprawozdanie do wiadomości i uchwaliło, aby zarząd do przyszłego walnego zgromadzenia, mającego się odbyć we wrześniu, wygotował regulamin zewnątrznych czynności Towarzystwa.

O jedwabnictwie w naszym kraju pisze jeden z fachowych dzienników pragskich:

„Brzeżańskie pierwsze c. k. galicyjskie Towarzystwo jedwabnicze, dnia 5. września 1861 od Najj.

Pana koncesyonowane, rozwija pod kierownictwem swego, zawsze czynnego i wiele zasłużonego, prezesa, pana J. T. Kwistka, postępową czynność, i życzyć by tylko należało, ażeby ze strony współmieszkańców w chwalebnych celach swoich więcej uczestnictwa znajdowało. Ze w tem od Czech jeszcze więcej na północ leżącym kraju drzewa morwowe bardzo sporo rosną, a jedwabnictwo się udaje, to dostatecznie dowiedziano, gdyż widzieliśmy w Brzeżnach wypielęgnowany i osnuty jedwab, pięknego połyku, cienki i miękkich nitk. a tak doskonały, że więcej nie życzyć sobie nie można.“ — Referent pragskiego dziennika zdaje się nie wiedzieć, że przy wystawach, urządzanych w Brzeżnach i we Lwowie, z jedwabiu tego były weale piękne okazy materyi wyrobionych, które są niezbitym świadectwem, że przemysł jedwabniczy u nas może się rozwinąć na większą skalę, byle tylko wyszedł raz z ram prostego dyletantyzmu, co już nieraz wskazywaliśmy. Do zadań Towarzystwa sadowniczego, zawiązanego we Lwowie, będzie należeć i rozszerzenie poprawnej i racjonalnej uprawy morwy, a potem niezawodnie usiłowania terazniejszych szanownych pracowników na tem polu odnieść pomyślniejszy skutek.

### Ostatnia poczta.

Peszt, 25. czerwca. Na dzisiejszym posiedzeniu izby deputowanych minister finansów proponował wybrać komisję piętnastu, która by podczas odroczenia sejmku odbywała narady w sprawach finansowych. Wniosek ten położono na porządku dziennym posiedzenia, które się odbędzie dnia 27go. Dep. Roman interpelował ministeryum, czy istotnie ma zamiar usunąć z urzędowania Arcybiskupa gr. kat. Sterka Schulutz. Odpowiedź będzie udzielona w najbliższym czasie. Rades złożył na stole izby projekt uchwały względem kolei żelaznej do Fiumy tej treści, aby izba jeszcze przed odroczeniem udzieliła gwarancję procentów przedsiębiorstwa kolei żelaznej z Alföld do Fiumy i z Kottori do Zagrzebia. Ma być wybrana komisja 15tu do rozpatrzenia wszystkich prac przygotowawczych na tych liniach: nim ta komisja zacznie referować, rząd ma być upoważniony do wydania 4 do 5 milionów na rozpoczęcie nasypów; suma ta ma być zwrócona przez towarystwo otrzymujące koncesję.

Minister handlu zrobił uwagę, że rząd wniosie wkrótce projekt sieci kolei, i że wtedy będzie można wzięść pod

obradę wniosek dep. Radesa wspólnie z przedłożeniem rządowem. Następnie zdawała sprawę komisja petycyjna. Do komisji sądowniczej wybrani zostali: Gozsdu, Karol Rath, Alexy Dozsa, Ludwik Horvath, Karol Horvath, Bömches, Dapsy, Kiralyi, Fülep, Vadnay, Kerkazyoli, Manoilovics, Bonis, Gabryel Varadu i Koloman Tisza.

Berlin, 25. czerwca. „Nordd. Allg. Ztg.“ pisze: Wykonanie artykułu 5. pokoju pragskiego, nie jest kwestyą europejską, i dotyczy tylko strony które zawarły pokój pragski. Prusy nie zamysłają usunąć się od swoich zobowiązań, ale chcą wykonać je w sposób najodpowiedniejszy interesom narodowości niemieckiej i w czasie najwłaściwszym.

„Zeidler Corr.“ donosi, że hanowerscy mężowie zaufania mają zebrać się d. 15. lipca.

(Telegramy „Czasu“.)

Wiedeń, 26. czerwca. Na dzisiejszym posiedzeniu Izby niższej minister sprawiedliwości wniósł rzeczony projekt (materiell) projekt kodeksu karnego, i ten swój projekt uzasadnił. Izba przeszła następnie do porządku dziennego, do wyboru komitetu finansowego projektowanego przez dep Skene, a na wniosek prezesa przedsięwzięła natychmiast wybór wydziału z 9ciu członków złożonego do obradowania nad projektem kodeksu karnego. Posiedzenie trwa dalej.

Wiedeń, 26. czerwca. Do komitetu finansowego wybrani zostali: Skene, Hopfen, Perger, Winterstein, Tinti, Plener, Lippmann, Brestl i Hausner.

Paryż, 26. czerwca. Komisja budżetowa odbyła nadzwyczajne posiedzenia z powodu przedstawienia ze strony rządowej projektu ustawy żądającego 138 milionów na nową marynarkę i uzbrojenie armii. Pieniądze potrzebne mają być zebrane przez wypuszczenie w obieg biletów skarbowych, a kredyt ten weciągnięty do innych wydatków na podwyższenie obrony wojskowej w budżecie na rok 1868. Obrady nad budżetem odroczone do soboty.

„Pays“ mówi ze względu na pruski projekt obwarowania Montlonis nad Mozela, iż takowe byłoby naruszeniem traktatu londyńskiego. Ostrzega on Prusy, aby nowymi rozszerzeniami nie dopełniały miary przechwałek swoich. Było to wielkim wypadkiem widzieć króla pruskiego przechadzającego się po Paryżu bez objawów, któreby mogły zachmurzyć jego zadowolenie; mimo tego znane były obietnice zrobione w Compiegne w sprawie luxemburskiej. Francya umie nieprzyjaciółom swoim dawać gościnność, ale niechaj ci nie liczą na jej cierpliwość. My dbamy o pokój, ale po Meksyku i po ustępstwach zrobionych w sprawie luxemburskiej, Francya mniej niż kiedykolwiek może ścierpieć najmniejszy krok obrażający najmniejsze wystąpienie z pogroźką. „L'Etandard“ donosi, że Anglia wręczyła również Porębie notę zalecającą przyjęcie propozycji zawartej w zbiorowej nocie mocarstw.

### Przyjechali do Lwowa.

Dnia 26. czerwca.

Hotel George: PP. Ks. Czartoryski Wład, z Paryża. — Brzozowski Karol, z Dąbrowy. — Raimondi Alex, e. k. podpułkownik, z Rzeszowa.

Hotel europejski: Abgarowicz Teodor, z Bratyszowa. — Czajkowski Adolf, z Bóbrki.

Hotel angielski: Ambrosiewicz August, z Cucytowa. — Dahlke Felix, z Łąki. — Reizenstein Rudolf, z Trześniowa. — Udrycki Adolf, z Mostów. — Bernalowicz H., z Sanoka.

Hotel Kuhn: Lewicki Hip, notaryusz, z Leżajska.

Hotel Krynickiego: Przedzimirski Jan, z Kalczy.

### Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 26. czerwca.

PP.: Rodenan Herz, radca rząd. i jenerały dyrektor żelaznej kol. Kar. Lud., do Wiednia. — Hr. Krasinski Lud., do Czerniowca. — Hr. Łoś Karol, do Kulmatycz. — Hr. Tarnowski Stan., do Chorzelowa — Agopsowicz Kaj, do Trolanówki. — Obertyński K. z., do Udnowa. — Przedzimirski M., do Maćkowie. — Podgórski Karol, do Krakowa — Romaszkan Józef, do Bazar. — Smarzewski Alex., do Dilkowice. — Skrzyszewski Michał, do Bełzca. — Br. Potten Karol, do Olszanki. — Nowacki Kaz., do Tejsarowa.

### Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 26. czerwca.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0 <sup>o</sup> Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	324.57	+ 13.4	79.7	zach. sl	4
2. god. po poł.	324.76	+ 14.6	75.0	" "	9
10. god. wiecz.	324.81	+ 13.0	82.0	" "	8

deszcz i grzmoty 3. 4 66.

Dnia 26. czerwca 1867 roku wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym lwowskim następujące liczby:

42. 68. 36. 29. 65.

Następne ciągnięcia przypadną w d. 10. i 20. lipca 1867.

### TEATR.

Dziś (przed. niem.) „Therese Krones,“ obraz dramatyczny ze śpiewami w 3 aktach.

Jutro (przed. pols.) „Oflary,“ komedia w 3 aktach z angielskiego.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

### Kurs lwowski.

Dnia 25. czerwca

	gotówka		towarem	
	zl.	e.	zl.	e.
Dukat hollenderski	5.82	5.90		
Dukat cesarski	5.87	5.95		
Półimperyál zł. rosyjski	10.07	10.22		
Rubel srebrny rosyjski	1.88	1.95		
„ papierowy rosyjski	1.70	1.73		
Talar pruski	1.84	1.86		
Polski kurant i pięcizłotówka				
Galic. listy zastawne w. a. za 100 zł.	77.42	78.33		
„ „ „ „ „ m. k. za 100 zł.	81.20	82.25		
Galic. listy obliacyjne indenizacyjne	69.58	70.38		
5% Pożyczka narodowa	70.25	71.17		
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	226.67	231.00		
Akcyje kol. lwowsko-czerniowieckiej	177.00	179.50		

### Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 24. czerwca

Biłog publiczny.		(za 100 zł.)	
Państwa.		pien.	towar.
Z pożyczki narod. procentami od stycznia do lipca półrocza	71.10	71.30	
od kwiet. do października po 5%	71.00	71.20	
Pożyczka w srebrze 1864 (lin. szt.) zwrócona w 35 latach po 5%	77.50	78.00	
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki.) zwrócona w 27 latach po 5%	81.00	81.50	
Metaliki po 5%	60.90	61.00	
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy	147.00	147.50	
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów	145.50	146.50	
Przez. do wyl. z r. 1854	80.75	81.25	
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.	90.20	90.40	
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.	93.25	93.75	
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	79.60	79.80	
Renty Como po 42 lir. aust.	17.25	17.75	
<b>B. Krajów koronnych.</b>			
Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.			
Niższej Austrii	88.25	88.75	
Czech	89.50	90.00	

	pien.	towar.
Węgier	71.80	72.25
Galięi	69.75	70.25
Siedmiogrodu	68.00	69.00
Bukowiny	68.00	69.00
Galic. pożyczki gład. z r. 1866 po 7%	99.75	100.75

### 2. Akcyje.

Banku narodowego	729.00	730.00
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	193.10	193.30
Niz. austr. tow. eskont. po 500 zł.	628.00	630.00
Banku anglo-austrjackiego na 200 złr. (20 ft. ster.) z wpłaty 30%	102.00	102.00
Póln. kol. po 1000 zł. m. k.	1712.00	1715.00
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	237.60	237.80
Póln. kolei państwa po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	199.50	200.00
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw.	145.00	145.50
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	234.75	235.25
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.)	178.50	179.00
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	483.00	484.00

### 3. Listy zastawne.

Banku narod. przezn. do losowania po 5% w. a.	92.50	92.75
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	77.50	—
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%	87.90	88.25
delto (renta) po 6%	—	—
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w. a.	104.00	105.00

### 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. póln. po 100 zł. m. k.	94.00	95.00
Kol. póln. po 100 zł. w. a.	90.00	90.50
Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.	97.00	97.50

### 5. Losy.

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	130.00	130.25
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	89.00	89.50
Poz. Trye. po 100 zł. m. k.	117.00	120.00
„ „ po 50 zł. w. a.	52.00	54.00
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	23.00	24.00

	pien.	towar.
Esterhazego po 40 zł. m. k.	80.00	90.00
Salma „ 40 „ „	30.50	31.50
Pallegio „ 40 „ „	24.50	25.50
Clarego „ 40 „ „	25.50	26.50
St. Genois „ 40 „ „	22.50	23.50
Windischgratza 20 „ „	17.00	18.00
Waldsteina 20 „ „	21.00	22.00
Keglevicza 10 „ „	12.00	12.50
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	12.00	12.50

### Wekale.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	—	—
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	103.80	104.20
Berlin za 100 tal.	104.20	104.40
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	92.20	92.30
Hamburg za 100 M. B.	124.70	124.90
Londyn za 10 fl. szt.	49.50	49.55
Paryż za 100 fr.	—	—

### Kurs złota.

Dukaty ces. men.	5.90	5.92
delto. pełnej wagi	5.90	5.92
Korona	—	—
20 frankówka	9.96	9.97
Rosyjski imperyal	10.15	10.18
Talar związkowy	1.83 1/2	1.84
Srebro	122.00	122.50
Kurs korony w c. k. kasach	17 zł.	45 c.

### Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 26. czerwca.

	zl.	kr.
5% Metaliki	60	70
„ „ z procentami z maja i listopada	—	—
5% pożyczka narodowa	70	70
Losy z 1860 roku	89	40
Akcyje banku wiedeńskiego	727	—
„ „ kredytowego	188	30
Londyn, 10 funtów szterlingów	125	—
Srebro	122	50
„ „ towarem	—	—
Dukat pojedynczy	5	92

## DZIENNIK URZĘDOWY.

(1194) E d y k t. (3)

Nr. 7381. C. k. sąd krajowy w Krakowie niniejszem wiadomo czyni, iż w skutek wezwania c. k. sądu delegowanego miejskiego z dnia 19. kwietnia 1867, do l. 3595 celem zaspokojenia sumy 1560 złp. prawomocnym wyrokiem z dnia 31. lipca 1866, do l. 9969 przyznanej Szyi Krengel należącej się z procentem po 6% od 20. lipca 1836 bieżącym i przyznanemi kosztami sądowemi w kwocie 20 złr. 48 c. w. a., tudzież kosztami egzekucyjnymi 3 złr. 37 c. i 40 złr. 78 c. w. a., przedsięwziętą zostanie przymusowa sprzedaż części lit. D. domu pod Nr. 68

w gminie X. w Krakowie położonego, dłużników pp. Jonasza i Małki Eibenschütz własnej w trzech terminach jako to: 2. sierpnia, 12. września i 3. października 1867 zawsze o godzinie 10tej zrana, w tutejszym c. k. sądzie krajowym pod następującymi głównymi warunkami: Jako cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa tejże części realności w kwocie 2013 złr. 14 c. w. a., sądownie oznaczona, która to część w pierwszych dwóch terminach niżej ceny szacunkowej sprzedaną niebędzie, zaś w trzecim terminie za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie. Wadyum w gotówce lub w obligacjach państwa lub wreszcie w listach zastawnych galicyjskich

podług kursu złożyć się mające wynosi 202 złr. w. a. — Bliższe warunki, jako też akt szacunkowy i wyciąg hipoteczny mają być w tutejszej registraturze przejrane. Uczem się Schyję Krengel, tudzież spadkobierców Jonasza Nathana i Małki Eibenschütz przez ustanowionego kuratora Dr. Samelzona nakoniec wierzycieli hipotecznych którzyby po dniu 4. marca 1867 na części lit. D. domu Nr. 68 gm. X. d. - 220 dz. VIII. n. w Krakowie do hipoteki weszli przez ustanowionego kuratora Dr. Rydzowskiego z zastępstwem Dr. Kanskięgo zawiadamia. Kraków, dnia 21. maja 1867.

(1220) **C d i c t.** (2)

Nro. 17567. Vom k. k. Landesgerichte in Krakau werden in Folge Einschreitens des Hrn. Adam Nicolaus Chronowski, bürgerlichen Besitzers und Zugberechtigten des im Tarnower Kreise liegenden, in der Landtafel Dom. 40, pag. 572 vorkommenden Gutsantheiles „Pstragowa Dolna“, Grabowszczyzna, Zieleniszczyna auch Trzemeszczyzna genannt, behufs der Zuweisung des laut Aufschrift der Krakauer k. k. Grundentlastungs-Fonds-Direction vom 30. November 1859 Z. 4342 bewilligten Arbarial-Entschädigungs-Capitals pr. 246 fl. 42 kr. G. M., diejenigen, denen ein Hypothekarrecht auf den genannten Gütern zusteht, hiemit aufgefordert, ihre Forderungen und Ansprüche längstens bis zum 30. September 1867 bei diesem k. k. Gerichte schriftlich oder mündlich anzumelden.

Die Anmeldung hat zu enthalten:

- die genaue Angabe des Vor- und Zunamens, dann Wohnortes (Haus-Nro.) des Anmelders und seines allfälligen Bevollmächtigten, welcher eine mit den gesetzlichen Erfordernissen versehene und legalisirte Vollmacht beizubringen hat;
- den Betrag der angeforderten Hypothekarforderung, sowohl bezüglich des Capitals, als auch der allfälligen Zinsen, in so weit dieselben ein gleiches Pfandrecht mit dem Capitale genießen;
- die bürgerliche Bezeichnung der angemeldeten Post, und
- wenn der Anmelder seinen Aufenthalt außerhalb des Sprengels dieses k. k. Gerichtes hat, die Namhaftmachung eines hierorts wohnenden Bevollmächtigten, zur Annahme gerichtlicher Verordnungen, widrigenfalls dieselben lediglich mittels der Post an den Anmelder, und zwar mit gleicher Rechtswirkung, wie die zu eigenen Händen geschehene Zustellung, würden abgesendet werden.

Zugleich wird bekannt gemacht, daß derjenige, der die Anmeldung in obiger Frist einzubringen unterlassen würde, so angesehen werden wird, als wenn er in die Ueberweisung seiner Forderung auf den obigen Entlastungs-Capitals-Vorschuß nach Maßgabe der ihn treffenden Reihenfolge eingewilligt hätte, und daß diese stillschweigende Einwilligung in die Ueberweisung auf den obigen Entlastungs-Capitals-Vorschuß auch für die noch zu ermittelnden Beträge des Entlastungs-Capitals gelten werde; daß er ferner bei der Verhandlung nicht weiter gehört werden wird. Der die Anmeldefrist Versäumende verliert auch das Recht jeder Einwendung und jedes Rechtsmittel gegen ein von den erscheinenden Beteiligten im Sinne §. 5 des kais. Patentens vom 25. September 1850 getroffenes Uebereinkommen, unter der Voraussetzung, daß seine Forderung nach Maß ihrer bürgerlichen Rangordnung auf das Entlastungs-Capital überwiesen worden, oder im Sinne des §. 27 des kais. Patentens vom 8. November 1853 auf Grund und Boden versichert geblieben ist.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.  
Tarnow, am 31. Mai 1867.

(1232) **C d i c t.** (2)

Nro. 1293. Vom k. k. Bezirksgerichte Belz wird hiemit bekannt gegeben, daß zur Einbringung der durch Florian Baranski mittelst gerichtlichen Vergleiches vom 26. September 1865 gegen Joel Roth erstegten Forderung von 95 fl. öst. W. f. N. G. die executive Teilbietung der dem Joel Roth eigenthümlich gehörigen, zu Belz sub Nr. 146 gelegenen, reinen Tabularkörper bildenden, auf 331 fl. 47 1/2 kr. öst. W. abgeschätzten Hausrealität in zwei Terminen: am 23. Juli und 20. August 1867, um 10 Uhr Vormittags im Gerichtsorte, und zwar an beiden Terminen bloß um oder über dem Schätzungswerte vorgenommen werden wird.

Das zu erlegendende Badium beträgt 33 fl. 15 kr. öst. Währ.

Sollte diese Realität bei den zwei Terminen um oder über dem Schätzungswerte nicht veräußert werden, so wird zur Aufstellung erleichternder Teilbietungsbedingungen der Termin auf den 23. September 1867 um 10 Uhr Vormittags angeordnet.

Die übrigen Licitationsbedingungen und der Schätzungssact können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Belz, am 15. Juni 1867.

(1228) **Kundmachung.** (2)

Nro. 6841. Zum Bestellungsbezirke des Postamtes Dawidkowce sind die Ortschaften Dawidkowce, Słobudka, Kolendziany, Łosiacz, Zwiabel, Czarnokoniecka wola, Czarnokońce małe und Czarnokońce wielkie zugewiesen worden.

Was hiemit im Nachhange zur h. ä. Kundmachung vom 21. März 1867 Z. 3001 allgemein verlautbart wird.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 20. Juni 1867.

(1221) **C d i c t.** (2)

Nro. 1082. Vom k. k. Bezirksgerichte in Ropczyce wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe Elias Spinz wider Majer Berl, dann die dem Leben und Aufenthalte nach unbekannt Peter Radomyński, Peter Wodzicki, Thadeus Bzowski, Johann Rudnicki, Theresia Rudnicka, den Erben des Ignatz Smolski, der Antonina de Rozbierskie Oesterreicher, Vincenz Dylewski, Efrim Geis-

ser, Adam Rościszewski, den Erben des Theodor Kors, Marianna Zulawska, Anastasia Szymońska, Stanislaus Wodzicki, Johann Meciński, Anton Morbitzer, Ludwig Stojowski, Franz Babel de Fronsberg, der Nachlassmasse des Johann Strzembosz, Anton Graf Stadnicki, Anton Schaster oder Schuster, Franz Xaver Graf Mussej, Bonaventura Gräfin Mussej, Johann Christiani, Theodor Capister de Turgunda, die Minderjährigen des verstorbenen Johann Skrzynecki, Hyazinth Zurowski, Nachlassmasse des August Moszyński, Johann Racyński, Handlungshaus Stöger & Rusinowski, Franz Turski und die Erben des Ignatz Grafen Stadnicki, als Bronislaus und Constantin Stadnickie und die dem Namen nach unbekannt Erben der Angela Stadnicka wegen Anerkennung des Eigenthumes der Realität sub Nr. 40 in Ropczyce, dann der in der Zahlungsordnung des bestandenen k. k. Landrechtes vom 15. März 1833 Z. 12369 am VII. Plage collocirten Forderung von 3000 Ducaten und deren Zahlungsfondes unterm 24. Mai 1867 Z. 1082 hiergerichts die Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber die Tagfahrt zur mündlichen Verhandlung auf den 27. August 1867 um 10 Uhr Vormittags festgesetzt wird.

Da der Aufenthaltort der Belangten Peter Radomyński, Peter Wodzicki, Thadeus Bzowski, Johann Rudnicki, Theresia Rudnicka, der Erben des Ignatz Smolski, der Antonina de Rozbierskie Oesterreicher, Vincenz Dylewski, Efrim Geisser, Adam Rościszewski, der Erben des Theodor Kors, Marianna Zulawska, Anastasia Szymońska, Stanislaus Wodzicki, Johann Meciński, Anton Morbitzer, Ludwig Stojowski, Franz Babel de Fronsberg, Nachlassmasse des Johann Strzembosz, Anton Graf Stadnicki, Anton Schaster oder Schuster, Franz Xaver Graf Mussej, Bonaventura Gräfin Mussej, Johann Christiani, Theodor Capister de Turgunda, Minderjährige des verstorbenen Johann Skrzynecki, Hyacinth Zurowski, Nachlassmasse des August Moszyński, Johann Racyński, Handlungshaus Stöger & Rusinowski, Franz Turski und die Erben des Ignatz Grafen Stadnicki, als Bronislaus und Constantin Stadnicki, und die dem Namen nach unbekannt Erben der Angela Stadnicka unbekannt ist, so hat das k. k. Bezirksgericht zu ihrer Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den k. k. Landesadvocaten Hrn. Dr. Rutowski und stellvertretend den Hrn. Landesadvocaten Dr. Hoborski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Bezirksgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabstimmung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Ropczyce, am 2. Juni 1867.

(1231) **C d i c t.** (2)

Nro. 24328. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird den abwesenden und dem Wohnorte nach unbekannt Miterben nach Carl Grafen Pawłowski, als: Julie Radecka, Victoria Sosnowska, Thecla Lipowicz, Johann Smidowicz und Anton Smidowicz mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider die Erben nach Carl Grafen Pawłowski Herr Simon Szczudłowski sub praes. 29. April l. J. Zahl 24328 wegen Zahlung des Wertes der mit dem Urtheile z. B. 63177 ex 1865 zuerkannten Naturalien für die Zeit vom Jahre 1845 bis inclus. 1866 im Betrage pr. 4425 fl. 48 kr. öst. Währ. Ungültigkeitserklärung der im Activstande der Güter Liski, Kościaszyn und Przewodów einverleibten Ehenkennungsurkunde de dato 24. November 1844 etc. etc. Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber der Termin zur mündlichen Verhandlung auf den 16ten Juli 1867 um 11 Uhr Vormittags anberaumt worden ist.

Da der Aufenthaltort der Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu deren Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Hrn. Landesadvocaten Dr. Białokórski mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Maly als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabstimmung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 11. Mai 1867.

(1224) **O g l o s z e n i e.** (2)

Nr. 775. C. k. sąd powiatowy wzywa nieznanych, z imienia i miejsca pobytu spadkobierców, zmarłego w Török St. Miklos dnia 30. marca 1857 Semania Szust., ażeby w przeciągu jednego roku w sądzie zgłosili, i oświadczyli się: czyli spuściznę Aleksego Szusta na d. 24. lutego 1857 w Niegowcach bez ostatniej woli rozporządzenia zmarłego, przez głowę syna Semania Szust na nich przypadającą,

przyjąć chcą, inaczey wedle przepisu §. 128 cesarskiego patentu z dnia 9go sierpnia 1854 Nr. 208 Dz. ust. p. dalsza rozprawa na ich niekorzyść przeprowadzoną zostanie.

Z e. k. sądu powiatowego.

Wojniłów dnia 18. czerwea 1867.

(1225) **C d y k t.** (2)

Nr. 826. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach podaje do wiadomości, iż w lutym 1846 Jan Wilkosz z pozostawieniem pisemnych kodycyłów z dnia 1go maja 1835 i 21go lutego 1846 w Chobocie zmarł.

Gdy miejsce pobytu współsukcesorów Jakóba i Michała Wilkoszów sądowi nie jest wiadome, przeto wzywa się ich, ażeby w przeciągu roku od dnia dzisiejszego oświadczenia do spadku Jana Wilkosza wnieśli, gdyż w przeciwnym razie spadek ten ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym do nich kuratorem Maciejem Klenią przeprowadzonym będzie.

Z e. k. sądu powiatowego.

Niepołomice, dnia 3. czerwea 1867.

(1227) **Obwieszczenie.** (2)

Nro. 2328. C. k. sąd powiatowy w Brzostku wiadomo czyni, że w celu pokrycia kosztów egzekucyjnych p. Konstantemu Fihauer przeciw Antoniemu Borowieckiemu w łącznej kwocie 36 zł. 62 1/2 c. tudzież 2 zł. 2 c. w. a. przyznanych, przymusowa sprzedaż domu pod l. 62 w Januszkowicach położonego, do dłużnika należącego, w dwóch terminach, a to dnia 19. czerwea i 3. lipca 1867, zawsze o godzinie 9tej rano odbywać się będzie.

Warunki licytacyi w registraturze sądowej przejrane być mogą.

Z e. k. sądu powiatowego.

Brzostek, dnia 18. maja 1867.

(1235) **Kundmachung.** (1)

Nro. 489. Wegen Sicherstellung des Verpflegsbedarfes für das in Tarnow, Bochnia, Neu-Sandec und Wojnicz districte k. k. Militär für die Zeit vom 1. September bis Ende December 1867, das Holz in Bochnia für das Solajahr 1868, werden in der Tarnower Verpflegsamtskanzlei die diesfälligen Subarrendirungs-Offeris-Verhandlungen, und zwar am 15. Juli für Tarnow, am 17. für Bochnia und Neu-Sandec, und am 19. Juli d. J. für Wojnicz abgehalten werden.

1. Das Erforderniß besteht für Tarnow in 870 Brots, 240 Hafer- à 1/2, Mehen und 240 Heu- à 8  $\mathcal{R}$  Porz. täglich, — für Bochnia in 150 Brots- und 150 Heu- à 8  $\mathcal{R}$  Porz. täglich, dann monatlich in 3 Rst. hartes Holz im Sommer und 10 Rst. im Winter, — für Neu-Sandec in 200 Brots-Porz., endlich für Wojnicz in 150 Heu- à 8  $\mathcal{R}$  Porz. täglich.

Außerdem werden für Durchmärsche in Tarnow 200 Brots, Hafer- und Heu, — in Bochnia 150 Brots- und 150 Heu- à 8  $\mathcal{R}$ , — in Neu-Sandec 200 Brots-Porzionen benötigt, welche 6mal im Monate beizustellen sind.

2. Die Offerte müssen längstens bis 10 Uhr Vormittags am Behandlungstage einlangen, mit einem 5% Badium und einem Soliditätszeugnisse versehen sein.

3. Muß jedes Offert die Erklärung enthalten, daß sich der Offerent auch den im Behandlungs-Protokolle enthaltenen Bedingungen vollkommen unterwerfe.

Von der k. k. Verpflegs-Magazins-Verwaltung.

Tarnow, am 22. Juni 1867.

(1207) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 19298. C. k. sąd krajowy lwowski podaje niniej zem do wiadomości, iż celem zaspokojenia kwoty, przez e. k. prokuratorę skarbową imieniem szpitalu ubogich w Mędrychowic i Łysakowie przeciw małżonkom Teodorowi i Agnieszce Makolondrom wywalczonej 470 dukatów austr. i 3 złr. m. k. z p. n. przymusowa licytacya realności pod l. 671 1/4 i 780 1/4 (Dom. 34 pag. 430) we Lwowie położonych tudzież gruntu pod l. 673 1/4 (Dom. III. pag. 349) na dniu 5. sierpnia 1867 o 4. godzinie popołudniu w zabudowaniu sądowem przedsięwzięta będzie. Cena wywołana realności pod l. 671 1/4 i 780 1/4 jest 6201 złr. 36 kr. m. k. czyli 6311 złr. 68 kr. w. a. gruntu zaś pod l. 673 1/4 kwota 310 złr. 27 1/2 kr. m. k. czyli 325 złr. 98 kr. w. a. Realności wymienione pod l. 671 1/4 i 780 1/4 jakoteż gruntek pod l. 673 1/4 także każda osobno a nawet i poniżej ceny sprzedane będą. Akt szacunkowy sprzedać się mających realności i gruntu, jakoteż warunki licytacyi w registraturze tu-tejszosądowej wglądniome lub też w odpisach podniesione być mogą.

O tej licytacyi zawiadamia się zahypotekowanych wierzycieli, a to z życia i miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli Rozalię Goryczkiewicz, Marię Jana, Józefa i Tomasza Maciulskich, Józefa Reicesa, Jana i Marię Jaworskich, Karolinę Woźniak, Liebe Feger, Osiasza Rozner, Blumę Bernstein, Jakóba Ohne, Emila Wakanowskiego, Zosię Kościńska, Maryę Orłowicz, Kazimierza Sadowskiego, Markusa Ehrenpreis i tylchże spadkobierców, naręście tych wierzycieli na sprzedać się mających realnościach zahypotekowanych którzy później do tabuli weszli, lub którymby zawiadomienie o niniejszej licytacyi wezwanie doręczone być nie mogło, na ręce kuratora p. adwokata Dr. Gregorowicza.

Lwów dnia 18. maja 1867.

(1205) **C d i c t.**

Nro. 3056. Vom Zloczower k. k. Kreisgerichte wird hiemit kundgemacht, daß über Einschreiten der Frau Caroline Lhotsky zur Hereinbringung des gegen Johann Babicz erlegten, aus der größeren Summe pr. 800 fl. C. M. herrührenden Restbetrages pr. 603 fl. 67 fr. öst. W. sammt 5% vom 24. Juni 1860 laufenden Zinsen und den Executionskosten pr. 31 fl. 37 fr. öst. W. die executive Feilbietung der dem Johann Babicz rückfichtlich dessen Erben gehörigen, in Zloczow unter Nr. 31 gelegenen Realität in einem Termine und zwar des 1. August 1867 um 10 Uhr Vormittags mit dem Bedenten ausgedrückt wird, daß den Ausrufspreis dieser Realität der gerichtlich erhöhte Schätzungswert pr. 3345 fl. 57 fr. öst. W. bilde, und daß, im Falle für die erwähnte Realität in diesem Termine der Ausrufspreis nicht geboten wäre, die Realität auch unter dem Schätzungswert um welchen immer Preis werde hintangegeben werden, daß ferner das im Baaren oder in öffentlichen Papieren nach deren letzten aus der Lemberger Zeitung zu entnehmenden Tagescurse zu erlegende Angeld die Summe pr. 335 fl. öst. W. betrage.

Von der Ausschreibung dieser Feilbietung werden außer den beiden Parteien und den dem Aufenthalt nach bekannten Hypothekargläubigern zu eigenen Händen, — die dem Wohnorte nach unbekannteren Hypothekargläubiger, als: Josefa Luszniakowska, Fabian Walter, Frimet Schorr, Paul Rynkiewicz, Florentine Karger und die liegende Masse der Rachel Landau, ferner alle jene Hypothekargläubiger, welche nach dem 4. September 1866 in das Grundbuch gelangten, oder welchen die Verständigung von dieser Feilbietung entweder gar nicht oder nicht zeitlich genug vor dem Licitationstermine zugestellt werden könnte, durch den in Person des Hrn. Advocaten Dr. Warteresiewicz aufgestellten Curator und durch Edicte verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.  
Zloczów, am 29. Mai 1867.

**Obwieszezenie.**

Nro. 3056. C. k. sąd obwodowy w Zloczowie niniejszem wiadomo czyni, że na żądanie p. Karoliny Lhotsky celem zaspokojenia wywalzonej kwoty 603 zł. 67 c. w. a. z większej sumy 800 zł. m. k. pochodzącej z 5% odsetkami od 24. czerwca 1860 bieżącymi, tudzież kosztami egzekucyjnymi w ilości 31 zł. 37 c. w. a. przymusowa sprzedaż realności w Zloczowie pod Nrm. 31 położonej, do Jana Babicza, właściwie do tegoż spadkobierców należącej, w jednym terminie, dnia 1. sierpnia 1867 o godzinie 10tej przed południem w sądzie obwodowym tutajszym rozpisuje się z oznajmieniem, że gdyby za wzmiankowaną realność w tym terminie wartość szacunkowa 3345 zł. 57 c. w. a. nie była podana, ta realność toż samo poniżej wartości szacunkowej za jakąkolwiek cenę sprzedaną będzie, dalej że wadyum w gotówce lub w papierach publicznych wartości pieniędzy mających, według ich ostatniego kursu w Gazecie Lwowskiej wykazanego złożyć się mające, kwotę 335 zł. w. a. wynosi.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się oprócz stron obydwu i wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, — toż samo wierzycieli z miejsca pobytu nieznanych, t. j. Józefę Luszniakowską, Fabiana Walter, Frimet Schorr, nieobjętą masę po Rachel Landau, i Florentynę Karger, dalej i tych wierzycieli hipotecznych, którzy po dniu 4go września 1866 do tabuli miejskiej weszli, nakoniec i tych wszystkich wierzycieli, którymby niniejsza uchwała sądowa albo weale nie, albo też wcześniej przed terminem z jakichby powodów nie mogła być doręczoną, na ręce kuratora p. adwokata Dra. Warteresiewicza i przez edykta.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Zloczów, dnia 29. maja 1867.

(1211) **E d y k t.** (3)

Nro. 134. C. k. sąd powiatowy w Brzostku wzywa niniejszem niewiadomych z pobytu Anny, Krystyny i Jana Biedroniów czyli Biedryńskich, by się do dni 60 od dnia pierwszego umieszczenia tego edyktu w dzienniku urzędowym licząc — do spadku po s. p. Feliksie Biedroniów czyli Biedryńskim w Januszkowicach na dniu 17. listopada 1855 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarłym oświadczyli, inaczej bowiem pertraktacja masy tylko z temi spadkobiercami przeprowadzoną będzie, którzy się do tego spadku oświadczyli.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Brzostek, dnia 24. lutego 1867.

(1233) **Kundmachung.** (1)

Nro. 3429. Vom k. k. Bezirksgerichte in Uścieczko wird zur Hereinbringung der vom Franz Zawalwski gegen Jossel Stupp erlegten Forderung pr. 102 fl. öst. W. f. N. G. die bereits mit dem Beschlusse vom 25. Juli 1866 Z. 1225 bewilligte executive Feilbietung der dem Schuldner Jossel Stupp eigenthümlich gehörigen, in Thuste sub Nr. 46 gelegenen Realitätsantheile, bestehend aus einem Zimmer, Gewölbe und Vorhause, nach fruchtloser Verstreichung von drei Licitationsterminen nunmehr in einem neuerlichen Termine, das ist am 23. September 1867, um 10 Uhr Vormittags im Gebäude des Bezirksgerichtes vorgenommen.

Als Ausrufspreis ist der Schätzungswert pr.

200 fl. öst. W., wovon jeder Licitationslustige 10% als Badium zu erlegen hat.

Bei diesem Feilbietungstermine werden diese Realitätsantheile auch unter dem Schätzungswert hintangegeben werden.

Die weiteren Licitationsbedingungen so wie der Beschreibungs- und Schätzungsact können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Uścieczko, am 30. April 1867

(1236) **E d y k t.** (1)

Nr. 3270. C. k. sąd powiatowy w Rzeszowie czyni wiadomo, iż na dniu 2. sierpnia 1866 zeszedł ze świata ks. Andrzej Olko, pleban w Swilezy, niepozostawiwszy rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ pobyt wedle ustanowionego porządku dziedziczenia powołanego spadkobierce Jana Kossaka sądowi nie jest wiadomy, wzywa takowego, żeby w przeciągu roku jednego od dnia niżej wyrażonego licząc, zgłosił się w tymże sądzie i deklarację do spadku wniósł, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby pertraktowany z dziedzicami, którzy się zgłosili i z kuratorem w osobie adwokata Dra. Geislera dla nieobecnych Jana Kossaka ustanowionym.

Rzeszów, dnia 27. maja 1867.

(1223) **C d i c t.** (2)

Nr. 7106. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird dem abwesenden und dem Wohnorte nach unbekannteren Mauritius Jaroszyński hiemit bekannt gegeben, daß wider ihn über Ansuchen des Josef Beigel mit hiergerichtlichem Beschlusse vom 16ten August 1866 Zahl 10057 wegen Zahlung der Wechselsumme von 400 fl. öst. Währ. die Zahlungsaufgabe erlassen wurde.

Da der Wohnort des Mauritius Jaroszyński nicht eruit werden kann, so wird für denselben ein Curator in der Person des Herrn Landes-Advocaten Dr. Żywicki mit Substituierung des Hrn. Landes-Advocaten Dr. Blumenfeld bestellt und dem genannten Curator die erwähnte Zahlungsaufgabe zugestellt.

Tarnopol, am 5. Juni 1867.

(1216) **C d i c t.** (3)

Nro. 35629. Vom dem k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem abwesenden und dem Wohnorte nach unbekannteren Johann Elterlein mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß über Gesuch der Taube Ettlinger vom 3. Juni 1867 Z. 31617 mit dem hiergerichtlichen Beschlusse vom 5. Juni 1867 Z. 31617 wider denselben die Zahlungsaufgabe wegen Zahlung von 1500 fl. öst. W. erlassen worden ist.

Es wird demnach demselben der Dr. Landesadvocat Dr. Czemyński mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Maly auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.

Lemberg, am 23. Juni 1867.

**E d y k t.**

Nro. 35629. C. k. sąd krajowy jako handlowy zawiadamia niniejszem z pobytu terazniejszego niewiadomego p. Jana Elterleina, że na prośbę Tauby Ettlinger z dnia 3. czerwca 1867 do l. 31617 uchwała tutejszo-sądowa z dnia 5. czerwca 1867 do l. 31617 przeciw niemu nakaz płatniczy o zapłacenie 1500 zł. w. a. wydanym został i że temuż adwokat krajowy p. Dr. Czemyński z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Malego na jego kosztu jako kurator ustanawia się, i że temu kuratorowi równocześnie wspomniany nakaz płatniczy doręcza się.

Z c. k. sądu krajowo-handlowego.

Lwów, dnia 23. czerwca 1867.

(1209) **C o n c u r s.** (3)

Nr. 6750. R. k. Postexpeditionstelle in Grab gegen Dienstvertrag und 200 fl. Caution.

Bezüge des k. k. Postepedienten 100 fl. Jahresbestallung, 20 fl. Amtspauschale und 120 fl. Botenpauschale für 3mal wöchentliche Subbotenposten nach Orlik und retour.

Bewerber haben ihre gehörig gestempelten Gesuche unter documentirter Nachweisung des Alters, Wohlverhaltens, der bisherigen Beschäftigung und Vermögensverhältnisse binnen drei Wochen bei der k. k. Post-Direction in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 20. Juni 1867.

(1217) **C o n c u r s - A u s s c h r e i b u n g.** (3)

Nr. 9448. Zur Befetzung der bei dem k. k. Bezirksgerichte in Dobrezyce erledigten selbstständigen Gerichts-Adjunktenstelle mit dem Jahresgehalte von 700 fl. öst. W., dann mit der Functionsaufgabe von jährlich 200 fl. öst. W. wird hiemit der Concurs ausgeschrieben, wobei bemerkt wird, daß für den Fall, als diese Stelle einem in dem Oberlandesgerichts-sprengel bereits angestellten Adjuncten verliehen werden sollte, die dadurch in Erledigung kommende provisorische Gerichts-Adjunktenstelle mit jährlichen 500 fl. gleichzeitig besetzt werden würde.

Die Bewerber um diese Stellen haben ihre vorchriftsmäßig abstruirten Gesuche im vorgeschriebenen Dienstwege binnen vier Wochen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Concurses in die amtliche

Lemberger Zeitung an das k. k. Oberlandesgericht in Krakau zu überreichen.

Krakau, den 11. Juni 1867.

(1219) **E d y k t.** (3)

Nr. 2273. C. k. sąd powiatowy w Stryju zawiadamia niniejszem edyktem p. Zofie, Elżbiety, Kajetana i Filipa Metz z życia i miejsca pobytu niewiadomych, że przeciw nim Anna Lagner pod dniem 23. maja 1867 l. 2273 o wykreślenie sumy 200 złr. k. m. z pn. dom II. p. 108 n. 1. on. ciężącej ze stanu biernego realności nr. 28 m. w Stryju, wniosła pozew, w załatwieniu którego dzień sądowy do rozprawy sumarycznej na 25. września 1867 o godzinie 9tej z rana wyznaczono.

Gdy miejsce pobytu pozwanych Zofii, Elżbiety, Kajetana i Filipa Metz nie jest wiadome, przeto ces. król. sąd w celu zastępowania pozwanych, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego p. adwokata kraj. dr. Karczezeństwo kuratorem nieobecnym ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w zwyż oznaczonym czasie albo sami stanęli lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy wręczyli lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali, i o tem ces. król. sądowi donieśli, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym, wynikię z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. sądu powiatowego.

Stryj, dnia 15. czerwca 1867.

(1222) **C d i c t.** (3)

Nr. 1243. Vom Husiatyner Bezirksgerichte werden alle diejenigen, welche nachstehende in Verlust gerathene Documente, als:

a) eine mit der Unterschrift des damaligen Herrn Hauptmann, dormaligen Herrn Majoren Carl Strasser versehene, über die von Jossel Maymann vom 1. bis 20. März 1866 dem vom 68ten Linien Infanterie Regimente Baron v. Steininger nach Husiatyn bestellten Militär Wachdetachment gelieferten 325 Portionen Brod ausgefertigten Quittung den 24. März 1866.

b) Eine mit der Unterschrift des Herrn Führers Johann Studzieniecki versehene Quittung den 31. März 1866 über für das vom Herzog v. Nassau 16ten Infanterie Regimente Ergänzungs-Bezirks-Commando nach Husiatyn beigeestellten Wachdetachment vom 21. bis 31. März 1866 durch Jossel Maymann gelieferten 143 Portionen Brod, ferner

c) eine mit der nemlichen Unterschrift des Herrn Führers Johann Studzieniecki versehene Quittung ddo. 30 April 1866 über für das nemliche Wachdetachment zu Husiatyn in der Zeit vom 1. bis 30. April 1866 durch Jossel Maymann gelieferte 351 Portionen Brod, endlich

d) ein vom Tarnopoler k. k. Militär Hauptverpflugs-Magazin ausgefertigter Depositenchein ddo. 17. Jänner 1866 über vom Jossel Maymann deponirten Cautionsbetrag von 15 fl. in Händen haben dürfen, aufgefordert diese beschriebenen Documente binnen 45 Tagen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Edictes in das Amtsblatt der Lemberger Zeitung um so gewißer hiergerichts vorzulegen; an sonstigen nach Ablauf dieser Frist solche für null und nichtig werden erklärt werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Husiatyn, am 10. Juni 1867.

(1208) **C o n c u r s.** (3)

Nro. 6832. Im Bereiche der k. k. galiz. Postdirection ist eine Postofficialstelle letzter Classe mit dem Jahresgehalte von 600 fl. öst. W. und der Verbindlichkeit zum Cautionserlage im gleichen Betrage in Erlegung gekommen.

Bewerber um diese Stelle haben ihre gehörig ausgefertigten Gesuche unter Nachweisung der Sprachkenntnisse, erforderliche Schulbildung und der dem Staate geleisteten Dienste so wie die mit gutem Erfolge abgelegte Officialsprüfung binnen 4 Wochen im vorgeschriebenen Wege bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen und darin anzugeben, ob und in welchem Grade sie mit einem dieser Postdirection unterstehenden Beamten oder Diener verschwägert sind.

Lemberg, am 19. Juni 1867.

(1198) **C d i c t.** (3)

Nro. 35155. Vom dem Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem, dem Wohnorte nach unbekannteren Leib Bernfeld mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Mariem Perl Papernie wider denselben sub praes. 14. Juni 1867 z. Z. 33868 eine Klage pto. Zahlung der Wechselsumme von 200 fl. öst. W. f. N. G. ausgetragen habe, worüber am 19. Juni 1867 Z. 33868 die Zahlungsaufgabe ergangen ist.

Da der Wohnort des belangten Leib Bernfeld dem Gerichte nicht bekannt ist, so wird demselben der Hr. Landesadvocat Dr. Rechen mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Natkis auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben die oben angeführte Zahlungsaufgabe dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.

Lemberg, am 20. Juni 1867.

## Doniesienia prywatne.

(1226) **E d y k t.** (2)

Nr. 819. C. k. sąd powiatowy w Krynicy podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż się w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu, z dnia 27. grudnia 1866 do l. 8313, celem pokrycia należności Izaaka Reich w kwocie 340 zł. w. a. z przynależnościami na dniu 9. lipca, 9 sierpnia i 10. września 1867, zawsze o godz. 10. zrana, na miejscu w Łabowy odbędzie przymusowa sprzedaż realności włościańskiej, do Macieja, Michała i Katarzyny Pierzhałów należącej, składającej się z czwartej części (sześć pretów) roli, pod Nr. k. 16 w Łabowy położonej i chałupy, wartości szacunkowej w kwocie 250 zł. w. a., a protokół opisanie i oszacowania tej realności, tudzież warunki licytacji można każdego czasu w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Krynica, dnia 14. czerwca 1867.

(1218) **E d y k t.** (2)

Nr. 6492. C. k. sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia pana Teodora Zielińskiego że przeciw niemu pani Emilia Krasieńska opiekunka małoletnich Jana i Maryanny Krasieńskich nakaz względem zapłacenia sumy wexlowej 200 złr. w. a. zpn. z dnia 7. czerwca 1867 Nr. 5925 uzyskała, tudzież że dla niego z pobytu niewiadomego postanawia się kuratora w osobie pana adwokata Dra Wołosiańskiego z substytucją pana adwokata Dra Witza i temuż nakaz zapłaty doręcza się.

Sambor, dnia 23. czerwca 1867.

(1229) **G d i c t.** (2)

Nr. 34489. Von dem k. k. Lemberger Landes- als Handelsgerichte wird dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Leo Mochnacki hiemit bekannt gemacht, daß wider ihn Rachel Poch, Geschäftsfräulein in Lemberg, unterm 17. Juni 1867 Z. 34489 ein Gesuch um Erlassung der Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 200 fl. öst. W. f. R. W. überreicht hat, worüber gleichzeitig die Zahlungsaufgabe erlassen wurde.

Da der belangte Leo Mochnacki dem Leben und Wohnorte nach unbekannt ist, so wird demselben auf seine Gefahr und Kosten der Hr. Landesadvocat Dr. Dzidowski mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Meciński zum Curator bestellt, dem Ersteren die obige Zahlungsaufgabe zugestellt und hievon Leo Mochnacki mit vorstehendem Edicte verständigt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.  
Lemberg, am 19. Juni 1867.

**Erkenntnis.**

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 7. Juni 1867 Z. 11324 die weitere Verbreitung der Broschüre: „Jezovitské melodie podává Josef Jiri Polabsky, nákladem spisovatelovym, v komisi knihkupectvi Mikuláše a Knappa v Praze, v Karlině“ gemäß §. 36 B. G. verboten.

(1237)

**Die „Morgen-Post“,**

das verbreitetste unter den Wiener Blättern, ein entschieden liberales und fortschrittliches Organ, mit einem reichen Inhalte an den neuesten politischen Nachrichten, Originaltelegrammen, Tagesneuigkeiten, Wiener Feuilletons, darunter Romane von den beliebtesten Schriftstellern, mit umfassenden Geschäfts- und Marktberichten,

erscheint täglich, auch an Montagen.

Die Auflage der „Morgenpost“, welche heuer in ihrem siebzehnten Jahrgange ist, beträgt täglich über 20.000 Exemplare.

Pränumerationspreis für die Provinzen vierteljährig mit täglicher Postversendung fl. 3.60.

**Die Administration der Morgenpost,**

Stadt, Wollzeile Nr. 30.

(1214—3)

In der Verlags-Expedition von E. Winiarz in Lemberg

(Dominikaner-Gasse, Eckhaus, Nr. 170) ist erschienen und zu haben:

**Gemeinde-Gesetz**

vom 12. August 1856,

**Gemeinde-Wahl-Ordnung, Gesetz über Gutsgebiete, Gesetz über Bezirks-Vertretung, Bezirks-Wahl-Ordnung.**

**Gesetz zur Regelung des Gemeindefwesens**

vom 4. März 1862,

**Gesetz zur Regelung der Heimatverhältnisse**

vom 3. December 1863.

Mit einem Sachregister. — Lemberg, 1867. — Preis 60 Kr.

**Die gesetzliche Unterthans-Verfassung in Galizien.**

Aus dem Vorlaute der bis 1846 erlassenen

**politischen Verordnungen und Gesetze**

systematisch zusammengestellt von J. P. Klunker, 3 Bände 86 Bogen gr. 8vo. Lemberg, 1845. — Preis 5 fl.

**Alphabetisch geordnetes Repertorium**

aller für Galizien und Bukowina erschienenen

Gesetze, Verordnungen, Patente, Subernal- und Kreisfchreiben im politischen, Justiz- und Cameralfache,

welche in der sogenannten Piller'schen Patentensammlung vom Jahre 1772 bis 1818, und in der Provinzial-Gesetzsammlung vom Jahre 1819 bis 1848 erschienen sind.

31 Bogen gr. 8vo. — Lemberg, 1856. — Preis 2 fl.

**Technische Information**

für Grundlasten- Ablösungs- und Regulirungs-Local-Commissionen mit Tabellen und Formularen. — Lemberg, 1859. — Preis 1 fl. 50 Kr. (1234)

Sommer-Saison  
1867.

**BAD HOMBURG**

Sommer-Saison  
1867.

bei Frankfurt a. M.

Die Heilkraft der Quellen Homburgs macht sich mit großem Erfolge in allen Krankheiten geltend, welche durch die gestörten Functionen des Magens und des Unterleibs erzeugt werden, indem sie einen wohlthätigen Reiz auf diese Organe ausüben, die abdominale Circulation in Thätigkeit setzen, und die Verdauungsfähigkeit regeln; auch in chronischen Leiden der Drüsen des Unterleibs, namentlich der Leber und Milz, bei der Gelsucht, der Gicht etc., so wie bei allen den mannigfachen Krankheiten, die ihren Ursprung aus erhöhter Reizbarkeit der Nerven herleiten, ist der Gebrauch der Homburger Mineralwasser von durchgreifender Wirkung.

Im Badehause werden nicht allein einfache Süßwasserbäder sondern auch russische Dampfbäder, ebenso Sool- und Kiefernadelbäder (mit und ohne Zusatz von Kreuznacher Mutterlauge,) Kleien-, Schwefel-, Seifenbäder u. s. w. gegeben.

Mit ausgezeichnetem Erfolg gegen chronische Hautleiden werden daselbst auch seit einigen Jahren Bäder mit verfeinertem Mineraltheer angewandt.

Die schon seit einiger Zeit bestehende Kaltwasseranstalt auf dem Pfingstbrunnen ist nach wie vor dem Gebrauch des Publikums geöffnet. Außerdem ist für solche Patienten, welche eine regelmäßige Kaltwasserkur streng gebrauchen wollen Herr Dr. Higel, der sich speciell mit der Leitung der hydrotherapeutischen Kuren befaßt, sowohl daselbst als auch in seiner Wohnung täglich zu sprechen.

Molken werden von Schweizer Alpensennen des Cantons Appenzell aus Ziegenmilch durch doppelte Scheidung zubereitet, und in der Frühe an den Mineralquellen, sowohl allein als in Verbindung mit den verschiedenen Mineralbrunnen verabreicht.

Das großartige Conversationshaus bleibt das ganze Jahr hindurch geöffnet; es enthält prachtvoll decorirte Räume, einen großen Ball- und Concert-Saal, einen Speisesaal, einen vortrefflich ventilirten Billard-Salon, mehrere geschmackvoll ausgestattete Spielsäle, sowie Kaffee- und Rauchzimmer. Das große Lesecabinet ist dem Publikum unentgeltlich geöffnet und enthält die bedeutendsten deutschen, französischen, englischen, italienischen, russischen, polnischen und holländischen politischen und belletristischen Journale. Der elegante Restaurations-Salon, woselbst nach der Karte gespeist wird, führt auf die schöne Asphalt-Terrasse des Kurgartens. Die Restauration ist dem rühmlichst bekannten Hause Chevet aus Paris anvertraut.

Das Kur-Orchester, welches 40 ausgezeichnete Musiker zählt, spielt dreimal des Tags, Morgens an den Quellen, Nachmittags im Musikpavillon des Kurgartens und Abends im großen Ballsaale.

Für die Hauptsaison ist eine treffliche italienische Operngesellschaft unter Leitung des rühmlichst bekannten Kapellmeister Orsini engagirt. Die Primadonnen Lucca, Vitali, Trebelli etc. sind für dies Unternehen gewonnen, was der diesjährigen Opernstagione wiederum einen besonderen Reiz verleihen wird.

Bad Homburg befindet sich durch die Vollendung des rheinischen und bairisch-österreichischen Eisenbahnnetzes im Mittelpuncte Europa's. Man gelangt von Wien in 24 Stunden, von Berlin in 15 Stunden, von Paris in 16 Stunden, von London in 24 Stunden, von Brüssel und Amsterdam in 12 Stunden mittelst directer Eisenbahn nach Homburg. Achtzehn Züge gehen täglich zwischen Frankfurt und Homburg hin und her, — der letzte um 11 Uhr — und befördern die Fremden in einer halben Stunde; es wird denselben dadurch Gelegenheit geboten, Theater, Concerte und sonstige Abend-Unterhaltungen Frankfurts zu besuchen.

(833—5)